2025年 10月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＳホールディングス

 ( https://www.isgroup.co.jp/ )

代表者名  代表取締役社長  遠藤昭二

問合せ先  取締役総務部長  阿部勝利

（ TEL：03-6812-2203 ）

特別顧問委嘱に関するお知らせ

株式会社ＩＳホールディングス（東京都千代田区、代表取締役社長 遠藤昭二、以下「当

社」）は、今般、阪田 徹博士に特別顧問の委嘱をしましたので、下記の通りお知らせ致し

ます。

記

１． 特別顧問委嘱について

 2025 年 10 月 1 日付にて、阪田 徹（さかた・とおる）氏に当社特別顧問を委嘱し、

今後の当社の事業に対して助言、ならびにご指導をいただくことになりました。

２． 特別顧問の氏名
阪田 徹 Ph.D.（さかた・とおる）

３． 契約期間
2025 年 10 月 1 日より

４． 略歴
1984 年、神奈川県鎌倉市生まれ。東京国立博物館 参与、日本女子大学 特別招聘

教授。芸術批評家、芸術科学者、ブランド・アドバイザー。
文化芸術の脳科学・心理学の応用研究で、「博士（学術）」を取得。行政機関、企業、

学術機関、各種法人のアドバイザーを務める。学術書、学術論文 多数。
芸術の都 フィレンツェの「サン・ジョバンニ・ヴァッティスタ会」 正会員

以上

https://www.isgroup.co.jp/